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Dolomit wypalony do temperatury spie¬
kania stosowany jest jako wykładzina izo¬
lacyjna w piecach do wytwarzania stali i
w piecach rotacyjnych do wypalania dolo¬
mitu. Materjał ten ubijany jest na miej¬
scu w formach lub stosowany w postaci
prasowanych cegieł, przyczem przytrzymy¬
wany zostaje w piecu segmentami z blach
opartych na rusztowaniu, lub też klinowe-
mi ogniotrwałemi cegłami gładkiemi albo
wykonanemi w kształcie litery U.
Przedmiotem wynalazku niniejszego

jest zastosowanie radjalnych cegieł, wy¬
konanych z dolomitu palonego jako wy¬
kładziny w piecach obrotowych do wypa¬
lania klinkieru cementowego bez stosowa¬

nia ochronnych blach lub ogniotrwałych
cegieł.
Radjalne cegły, wykonane z dolomitu

palonego i lepiszcza nie zawierającego wo¬
dy, zostają ułożone pierścieniowo na we¬
wnętrznym obwodzie pieca z zachowaniem
zasad wiązania cegieł. W celu dania moż¬
ności rozszerzania się wykładziny w kie¬
runku promieniowym pieca układa się mię¬
dzy płaszczem pieca a pierścieniami z ce¬
gły dolomitowej warstwę wełny azbesto¬
wej o grubości 10 — 15 mm, a w celu u-
możliwienia rozszerzania się wykładziny w
kierunku długości pieca stosuje się wkład¬
ki z desek sosnowych o grubości desek 25
mm najpierw pomiędzy dnem pieca i wy-



kładziną, a następnie co 350 m. Oprócz te¬
go w kierunku podłużnym pieca stosuje się
co! 4,0 m przekładki z papy o grubości 3
mm, zaś na obwodzie pieca zależnie od je¬
go średnicy 5 — 8 przekładek z papy o tej
samej grubości. Zastosowanie tych prze¬
kładek, które w czasie pracy pieca zostają
spalone, umożliwia rozszerzenie się wykła¬
dziny dolomitowej, której objętość wzra¬
sta iw wyższych temperaturach do
2.2%.
Piec obrotowy wyłożony w sposób ni¬

niejszy wykładziną z dolomitowych cegieł
radjalnych zostaje bez specjalnego wypa¬
lania oddany do użytku, wykładzina zaś w
czasie wypalania klinkieru cementowego
stapia się w jedną całość.

Za strzeżenie patentowe.

Sposób wykładania obrotowych pieców
cementowych wykładziną z prasowanych
cegieł dolomitowych, znamienny tern, że
pomiędzy płaszczem pieca a wykładziną
umieszcza się warstwę wełny azbestowej,
przyczem fugi pomiędzy poszczególnemi
warstwami pierścieniowemi cegieł wypeł¬
nia się w odpowiednich miejscach papą lub
deseczkami sosnowemi, które, spalając się
w czasie wypalania klinkieru, umożliwiają
stopienie się wykładziny w jedną całość.

Zdzisław Krudzielski.

Zastępca: Dr. F. Niemczewski,
adwokat.
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